
Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 
78/18 i 70/21), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA PROJEKTE 

(IPA), INOVACIJE, ZDRAVSTVENI TURIZAM U MINISTARSTVU ZDRAVLJA 

1. Za generalnog direktora Direktorata za projekte (IPA), inovacije, zdravstveni
turizam u Ministarstvu zdravlja postavlja se mr LUKA ĐUKANOVIĆ, dosadašnji
vršilac dužnosti generalnog direktora ovog direktorata.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 57 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima i člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi, podnijela 
Vladi Crne Gore predlog da se za generalnog direktora Direktorata za projekte (IPA), 
inovacije, zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja postavi mr Luka Đukanović. U 
obrazloženju predloga je, između ostalog, navela sljedeće: “Saglasno Zakonu o 
državnim službenicima i namještenicima, postupajući po zahtjevu Ministarstva zdravlja, 
Uprava za kadrove objavila je javni konkurs br. 02-100/21-2098/2 od 06.09.2021. 
godine, za radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za projekte (IPA), 
inovacije, zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja. Na osnovu Liste za izbor 
kandidata br.02-100/21-2098/20 od 03.11.2021. godine, koju je sačinila Uprava za 
kadrove, a nakon sprovedenog postupka provjere sposobnosti, putem testiranja u 
pisanoj formi i obavljenim intervjuom ministarke sa kandidatima dana 08.11.2021. 
godine, predlažem da se na mjesto generalnog direktora Direktorata za projekte (IPA), 
inovacije, zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja postavi mr Luka Đukanović. 
Imenovani je dosadašnjim radom pokazao visok stepen stručnosti, uspješnosti i 
odgovornosti, upoznat je sa radom državne uprave, što ga preporučuje za obavljanje 
poslova generalnog direktora Direktorata za projekte (IPA), inovacije, zdravstveni 
turizam u Ministarstvu zdravlja”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, imajući u vidu da je sproveden 
zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i 
činjenicu da je ministarka zdravlja, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, nakon obavljenog razgovora sa 
kandidatima sa Liste za izbor kandidata, predložila Vladi postavljenje mr Luke 
Đukanovića za generalnog direktora Direktorata za projekte (IPA), inovacije, 
zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja, koji je na provjeri kompetencija, znanja i 
sposobnosti ostvario veći broj bodova od druga dva kandidata sa Liste za izbor 
kandidata za navedeno radno mjesto, podnijela Vladi predlog da za generalnog 



direktora Direktorata za projekte (IPA), inovacije, zdravstveni turizam u Ministarstvu 
zdravlja postavi mr Luku Đukanovića, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog 
direktora ovog direktorata. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 
Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora 
Direktorata za projekte (IPA), inovacije, zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja mr 
Luke Đukanovića, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2021. godine  
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
  


